[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года № 7
О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области от 28.10.2008 года № 28 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Мирный муниципального

района Красноярский Самарской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Собрания представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области о налогах и сборах в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области от 28.10.2008 года № 28 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области» (с изменениями, внесенными решениями Собрания представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области от 10.11.2010 № 5, от 21.05.2012 № 13, от 27.11.2013 № 28, от 03.02.2016 № 7, от 15.11.2018 № 24, от 28.06.2019 № 30, от 14.11.2019 № 45) следующие изменения:

1) абзацы второй и третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в разделе Поселения /Городское поселение Мирный/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель
Собрания представителей
городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
_______________ О.В. Федотова
	Глава
городского поселения
Мирный
муниципального района
Красноярский Самарской области
_________________ А.А. Мартынов